平成２７年度 第３回学校関係者評価委員会議事録

鹿児島県立鶴丸高等学校

１ 日 時 平成２８年２月１６日（火）１５：００～１６：３０

２ 場 所 本館２階応接室

３ 出席者 計１４名

評価委員（３名）

・本校ＰＴＡ副会長 ・本校同窓会副会長 ・公立中学校長

学校出席者（１１名）

・校長 ・教頭（１名） ・事務長 ・教務課主任 ・生徒指導課主任 ・保健課主任

・進路指導課主任 ・１学年主任 ・２学年主任 ・３学年主任 ・教務課副主任（記録係）

４ 会 順

（１）校長挨拶

（２）より信頼される学校を目指して

（３）来年度に向けての意見交換

５ 意見交換録

（１）より信頼される学校を目指して

ア 学校側から，学校評価アンケート結果と分析結果の報告があった。

イ いじめ防止への取組について，学校側から年間を通しての取組状況の報告があった。

ウ 学校側から，各課・各学年ごとに年間反省ならびに次年度の取組についての報告があった。

（２）来年度に向けての意見交換

ア 委員から，保護者に向けた情報発信の必要性について助言があった。

イ 委員から，今後も各学年に応じた指導を継続してほしいとの意見があった。

ウ 委員から，学校関係者評価が保護者，同窓会を交えた学校改善の取組につながればとの意見

があった。